
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 5    № 5    27.01.202327.01.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» утвержденный Постановлением администрации 

муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области от 28.11.2022 года № 300 (далее регламент):  

            1.1. П.п.2.4 п.2 изложить в следующей редакции:  

«2.4. Срок предоставления Услуги составляет не более чем 6 рабочих дней со дня поступления за-

явления в ОМСУ/Организацию.» 
1.2. П.п.3.1.1 п.3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Предоставление Услуги включает в себя следующие административные процедуры: 

- прием и регистрация заявления о предоставлении Услуги - в день поступления заявления; 

- направление межведомственных запросов документов, перечисленных в пункте 2.7 настоя-

щего регламента, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия 

(далее – СМЭВ) – в день поступления заявления; 

- получение сведений и документов посредством СМЭВ – в течение 3 рабочих дней, следу-

ющих за днем направления запросов; 

                                                                                     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

От 26 января 2023 года  № 27 

О внесении изменений в административный ре-
гламент предоставления муниципальной услуги  
«Присвоение адреса объекту адресации, измене-
ние и аннулирование такого адреса» утвержден-
ный Постановлением администрации муници-
пального образования Будогощское городское 
поселение Киришского муниципального района 
Ленинградской области от 28.11.2022 года № 300 



- рассмотрение документов об оказании Услуги - в течение 1 рабочего дня, следующего за 

днем поступления документов; 

- принятие решения о предоставлении Услуги или об отказе в предоставлении Услуги и вне-

сение результата оказания Услуги в государственный адресный реестр – в течение 1 рабочего дня, 

следующего за днем поступления документов; 
- выдача результата оказания Услуги - в течение 1 рабочего дня, следующего за днем принятия решения.» 

 1.3. П.п.3.1.3.2 п.3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.3.2 Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его выпол-

нения: ответственный исполнитель ОМСУ/Организации осуществляет подготовку и направление запросов документов, 

перечисленных в пункте 2.7 настоящего регламента, посредством СМЭВ, в органах государственной власти, органах 

местного самоуправления, органах публичной власти федеральной территории и подведомственных государственным 

органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории организациях, в 

распоряжении которых находятся указанные документы в день поступления заявления.» 

1.4.  П.п. 3.1.4.2 п.3. изложить в следующей редакции: 

 « 3.1.4.2. Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его вы-

полнения: ответственный исполнитель ОМСУ/Организации осуществляет проверку поступления документов, перечис-

ленных в пункте 2.7 настоящего регламента, посредством СМЭВ в течение 3 рабочих дней, следующих за днем направ-

ления межведомственных запросов.» 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сай-

те администрации Будогощского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

А.В.Брагина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                                                                                            И.Е.Резинкин  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от   26 января 2023года  № 26 

 

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг  

предоставляемых администрацией  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010г № 210-ФЗ « об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией муниципального 

образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района 

Ленинградской области». 

Признать утратившим силу постановление главы администрации Будогощского городского 

поселения от 21 июля 2022 № 173  

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Будо-

гощского городского поселения». 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на 

официальном сайте поселения. 

Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации       И.Е. Резинкин 

 



Приложение 

к постановлению от  26.01.2023 г. №  26 

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  
муниципального образования Будогощского городского 

№ 

п/п 
Наименование муници-

пальной услуги 
Нормативный акт, устанавливающий осу-

ществление муниципальной услуги 
Исполнитель муници-

пальной услуги 
Вид муници-

пальной 

услуги 

(платная/

бесплатная) 

Получа-

тель муни-

ципальной 

услуги 

1 2 3 4 5 6 

В сфере общегосударственных вопросов 

1. Принятие граждан на учет 
в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по дого-
ворам социального найма 

1.Федеральный закон от 06.10.2003г № 131 – 
ФЗ «об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации». 
2.Жилищный Кодекс Российской Федерации. 
3.Устав муниципального образования Будого-

щское городское поселение. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

2 Выдача, переоформление 
разрешений на право орга-

низации розничных рын-

ков и продление срока 
действия разрешений на 

право организации роз-

ничных рынков 

Градостроительным кодексом Российской 
Федерации;   
Налоговым кодексом Российской Федерации;   
Федеральным законом от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ "О рекламе";   
Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-

рации" 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

3 Оформление согласия на 
передачу в поднаем жило-

го помещения, предостав-

ленного по договору соци-

ального найма 

Федеральный закон от 06.10.2003г № 131 – ФЗ 
«об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 
Федеральный закон от 21.12.1996 г. № 159 – 

ФЗ « о дополнительных гарантиях по социаль-

ной поддержке детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей». 
Федеральный закон от 02.05.2006 г № 59 – ФЗ 

« о порядке рассмотрения обращений граж-

дан». 
Федеральный закон от 16.06.2006 г. № 378 « об 

утверждении перечня тяжелых форм хрониче-

ских заболеваний, при которых невозможно 
совместное проживание граждан в одной квар-

тире». 
Жилищный Кодекс Российской Федерации. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

4 Выдача справок об отказе 
от преимущественного 

права покупки доли в 

праве общей долевой 
собственности на жилые 

помещения, находящиеся 

в собственности муници-
пального образования 

Будогощское  городское 

поселение Киришского 
муниципального района 

Ленинградской области 

Конституция Российской Федерации 
Гражданский кодекс Российской Федерации 
Жилищный кодекс. 
Федеральный закон от 06.10.2003г № 131 – ФЗ 
«об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 
Постановление Правительства Российской 
Федерации от 21.05.2005г № 315 « об утвер-

ждении типового договора социального найма 

жилого помещения». 
Устав муниципального образования Будого-

щское городское поселение. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

5 Признание жилого поме-
щения непригодным для 

проживания, многоквар-

тирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или 

реконструкции 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», В соответ-

ствии с Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помеще-

ния жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции». 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

6 Присвоение адреса объек-
ту адресации, изменение и 

аннулирование такого 

адреса 

 Конституцией Российской Федерации; 
 Земельный кодекс Российской Федерации; 
 Градостроительным кодексом Российской 

Федерации; 
 Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-

ФЗ   «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федера-
ции»; 
 Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»; 
 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»; 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 



7 Предоставление объектов 
муниципального нежилого 

фонда во временное владе-

ние и (или) пользование 
без проведения торгов 

Конституция Российской Федерации 
Гражданский кодекс Российской Федерации 
Федеральный закон от 06.10.2003г № 131 – ФЗ 

«об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 
Постановление Правительства Российской 

Федерации от 21.05.2005г № 315 « об утвер-
ждении типового договора социального найма 

жилого помещения». 
Устав муниципального образования Будого-
щское городское поселение. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

8 Приватизация жилых по-
мещений муниципального 

жилищного фонда 

- Конституция Российской Федерации от 
12.12.1993 («Российская газета», N 237, 

25.12.1993); 

- Гражданский кодекс Российской Федерации; 
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 

29.12.2004 N 188-ФЗ; 
- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг"; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 21.07.1997 N 122-ФЗ 

"О государственной регистрации прав на не-

движимое имущество и сделок с ним"; 
- Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ 

"О государственном кадастре недвижимости"; 
- Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1 "О привати-
зации жилищного фонда в Российской Федера-

ции"; 
- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О 
порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации"; 
- Положение о бесплатной приватизации жи-
лищного фонда в Ленинградской области, 

утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 27.06.1994 N 157; 
- Федеральный закон от 28.07.2012 N 133-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации в целях 

устранения ограничений для предоставления 

государственных и муниципальных услуг по 
принципу "одного окна"; 
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ 

"О персональных данных"; 
- Приказ Министерства связи и массовых ком-

муникаций Российской Федерации   от 

13.04.2012 N 107 "Об утверждении Положения 
о федеральной государственной информацион-

ной системе "Единая система идентификации и 

аутентификации   в инфраструктуре, обеспечи-
вающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, ис-

пользуемых для предоставления государствен-
ных   и муниципальных услуг в электронной 

форме"; 
- Постановление Правительства Ленинградской 
области от 30.09.2011 N 310  "Об утверждении 

плана-графика перехода на предоставление 

государственных  и муниципальных услуг в 
электронной форме органами исполнительной 

власти Ленинградской области и органами 

местного самоуправления Ленинградской обла-
сти,   а также учреждениями Ленинградской 

области и муниципальными учреждениями"; 
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 N 63-ФЗ 

"Об электронной подписи" 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

9 Утверждение и выдача 
схемы расположения зе-

мельного участка или 

земельных участков, нахо-
дящихся в муниципальной 

собственности 

(государственная соб-
ственность на которые не 

разграничена) на кадастро-

вом плане территории 

Земельный кодекс Российской Федерации (Федеральный закон 

от 25.10.2001 № 136-ФЗ); 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
Приказ Министерства экономического развития РФ от 

27.11.2014 № 762  

«Об утверждении требований к подготовке схемы расположе-

ния земельного участка или земельных участков на кадастро-

вом плане территории и формату схемы расположения земель-

ного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории  

при подготовке схемы расположения земельного участка или 

земельных участков  

на кадастровом плане территории в форме электронного доку-

мента, формы схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории, подго-

товка которой осуществляется в форме документа на бумажном 

носителе». 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/ref=B1055CFA80D2184F356B4075EC650242A585B1A1F9629E2ACF3428s8FBM


10 Выдача специального 
разрешения на движение 

транспортных средств 

органом местного само-
управления поселения, в 

случае, если маршрут, 

часть маршрута тяжело-
весного и (или) крупнога-

баритного транспортного 

средства проходят по авто-
мобильным дорогам феде-

рального, регионального 

или межмуниципального, а 
также местного значения 

муниципального района, 

участкам таких автомо-
бильных дорог 

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 

(«Российская газета», N 237, 25.12.1993); 
Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомо-

бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации» 
Федеральный закон от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции» ( 
Федеральный закон от 31.07.1998 № 146-ФЗ «Налоговый 

кодекс Российской Федерации (часть первая)» 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-

смотрения обращений граждан Российской Федерации» и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции 
постановление Правительства Российской Федерации от 

16.11.2009г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской 

Федерации» 
постановление Правительства Российской Федерации от 15 

апреля 2011 г. N 272 «Об утверждении правил перевозок 

грузов автомобильным транспортом» 
постановление Правительства Российской Федерации от 

9.01.2014 г. № 12 «О внесении изменений в некоторые акты  

Правительства Российской Федерации по вопросам перевозки 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской 

Федерации»; 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 

17.06.2010 № 1031-р 
приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 

04.07.2011 № 179 «Об утверждении порядка выдачи специаль-

ного разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных 

грузов 
Инструкция по перевозке крупногабаритных и (или) тяжело-

весных грузов по автомобильным дорогам Российской Федера-

ции, утвержденной Министерством транспорта РФ от 

27.05.1996 г., зарегистрированной в Минюсте Российской 

Федерации 08.08.1996 г. № 1146 
постановление Правительства Ленинградской области от 

22.04.2010 г. № 97 «Об определении размера вреда, причиняе-

мого транспортными средствами, осуществляющими перевоз-

ки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным 

дорогам общего пользования регионального и межмуниципаль-

ного значения Ленинградской области» 
постановление Правительства Ленинградской области от 

07.09.2011 № 283 «Об утверждении положения о комитете по 

дорожному хозяйству Ленинградской области» 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

11 Выдача документов 
(выписки из домовой кни-

ги, 
выписки из похозяйствен-
ной книги, 
карточки регистрации, 

справок и 
иных документов 

Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве»; 
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг»; 
Федеральный закон от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи»; 
Постановление Правительства Ленинградской области от 30 

сентября 2011 года № 310 «Об утверждении плана-графика 

перехода на предоставление государственных и муниципаль-

ных услуг в электронной форме органами исполнительной 

власти Ленинградской области и органами местного само-

управления Ленинградской области, а также учреждениями 

Ленинградской области и муниципальными учреждениями»; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного переч-

ня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном виде»; 
Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Рос-

сийской Федерации от 13 апреля 2012 года № 107 «Об утвер-

ждении Положения о федеральной государственной информа-

ционной системе «Единая система идентификации и аутенти-

фикации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме»; 
Устав  администрации муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области; 
Положение о администрации муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципально-

го района Ленинградской области; 
иные правовые акты. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

12 Оформление согласия 
(отказа)  

на обмен жилыми помеще-

ниями, предоставленными 
по договорам социального 

найма 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
-Постановление Правительства Российской 

Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов 

исполнения государственных функций и адми-

нистративных регламентов предоставления 
государственных услуг 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 



14 Размещение отдельных 
видов объектов на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собствен-
ности муниципального 

образования, без предо-

ставления земельных 
участков и установления 

сервитутов 

Конституция Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Земельный кодекс Российской Федерации; 
Градостроительный кодекс Российской Феде-
рации; 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»; 
Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ 

«О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним»; 
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ 

«О государственном кадастре недвижимости»; 
Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ 

«Об оценочной деятельности    в Российской 

Федерации»; 
Федеральный закон от 06.04. 2011№ 63-ФЗ 

«Об электронной подписи»; 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных»; 
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа  к информации о дея-
тельности государственных органов и органов 

местного самоуправления»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Ленинградской 

области от 30.09.2011 № 310  «Об утвержде-

нии плана-графика перехода на предоставле-
ние государственных   и муниципальных 

услуг в электронной форме органами испол-

нительной власти Ленинградской области и 

органами местного самоуправления Ленин-

градской области,  а также учреждениями 

Ленинградской области и муниципальными 
учреждениями»; 
Приказ Министерства связи и массовых ком-

муникаций Российской Федерации  от 
13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положе-

ния о федеральной государственной информа-

ционной системе «Единая система идентифи-
кации и аутентификации  в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информаци-
онных систем, используемых для предоставле-

ния государственных   и муниципальных 

услуг в электронной форме»; 
-нормативные правовые акты органов местно-

го самоуправления. 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

15 Установление сервитута в 
отношении земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной собствен-
ности (государственная 

собственность на который 

не разграничена 

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 

(«Российская газета», № 237, 25.12.1993); 
Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 

30.11.1994 № 51-ФЗ Гражданский кодекс Российской Федера-

ции (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ 
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136

-ФЗ 
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 

29.12.2004 № 190-ФЗ 
Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государствен-

ной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним» 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» 
Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в 

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» 
Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государствен-

ном кадастре недвижимости» 
Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи» 
Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об 

утверждении классификатора видов разрешенного использова-

ния земельных участков» ( 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 



16 Предоставление земельно-
го участка, находящегося в 

муниципальной собствен-

ности, без торгов 

Конституция Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 

года № 136-ФЗ; 
Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-

ции»; 
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг»; 
Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О госу-

дарственной регистрации прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним»; 
Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О госу-

дарственном кадастре недвижимости»; 
Устав Муниципального образования Будогощского городского 

поселения Киришского муниципального района Ленинград-

ской области; 
Закон Ленинградской области от 29.10.2003 № 83-оз «О 

предельных размерах земельных участков, предоставляемых 

гражданам в собственность из земель, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности, и максимальном 

размере общей площади земельных участков, которые могут 

находиться одновременно на праве собственности и (или) 

ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»; 
Постановление Правительства Ленинградской области от 

29.12.2007 № 353   «Об утверждении Порядка определения 

размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения 

арендной платы за использование земельных участков, находя-

щихся    в собственности Ленинградской области, а также 

земельных участков, государственная собственность на кото-

рые не разграничена, в Ленинградской области»; 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

17 Предоставление сведений 
об объектах учета, содер-

жащихся в реестре муни-

ципального имущества 

- Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г. 
- Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" 
- Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персо-

нальных данных" 
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государ-

ственных органов и органов местного самоуправления" 
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ "Об элек-

тронной подписи" 
- Постановление Правительства Российской Федерации от 22 

декабря 2012 г. N 1376 "Об утверждении Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 
- нормативные правовые акты муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

18 Предоставление разреше-
ния на осуществление 

земляных работ на терри-

тории муниципального 
образования Будогощское 

городское поселение Ки-

ришского муниципального 
района Ленинградской 

области 

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 
- Земельный кодекс Российской Федерации от 

25.10.2001 № 136-ФЗ; 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
- Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Россий-

ской Федерации»; 
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 
-   Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи» 

 Распоряжение Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного 

перечня первоочередных государственных и муници-

пальных услуг, предоставляемых в электронном 

виде» 
- Приказ Министерства связи и массовых коммуника-

ций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об 

утверждении Положения о федеральной государ-

ственной информационной системе «Единая система 

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используе-

мых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме»; 
- Постановление Правительства Ленинградской 

области от 30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-

графика перехода на предоставление государствен-

ных и муниципальных услуг в электронной форме 

органами исполнительной власти Ленинградской 

области и органами местного самоуправления Ленин-

градской области, а также учреждениями Ленинград-

ской области и муниципальными учреждениями» 
-  иные муниципальные правовые акты. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/ref=18BCCD2EB540BD4976DB0BA2B843A0ACC041576FC7D29610F1D3261584e5U5L


19 Установление соответ-
ствия разрешенного ис-

пользования земельного 

участка классификатору 
видов разрешенного ис-

пользования 

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 

первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ 
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 

вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ - Земельный кодекс 

Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 

29.12.2004 № 190-ФЗ 
- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» 
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации» («Собрание законодательства Российской 

Федерации», 29.10.2001, № 44, ст. 4148); 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 
- Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации» 
- Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О госу-

дарственном кадастре недвижимости» 
- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг» 
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» 
- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи» 
- Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О вне-

сении изменений в Земельный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации» 
- Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 

540 «Об утверждении классификатора видов разре-

шенного использования земельных участ-

ков» (зарегистрировано в Минюсте России 08.09.2014 

№ 33995, 
- муниципальные правовые акты муниципального 

образования Киришское городское поселение Кириш-

ского муниципального района Ленинградской области 

и муниципального образования Киришский муници-

пальный район Ленинградской области. 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

20 Предварительное согласо-
вание предоставления 

земельного участка 

Конституции Российской Федерации от 12.12.93 
Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 N 136-ФЗ 
Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О вве-

дении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации" 
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг" 
Постановления Правительства Российской Федерации 

от 16.05.2011 N 373"О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государ-

ственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг 
Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке 

рассмотрения обращений граждан в Российской Феде-

рации"; 
Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О госу-

дарственном кадастре недвижимости"; 
Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 N 1 

"Об утверждении перечня документов, подтверждаю-

щих право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов" Федеральный закон от 

6 апреля 2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи»; 
Постановление Правительства Ленинградской области 

от 30.09.2011 N 310 «Об утверждении плана-графика 

перехода на предоставление государственны  и муни-

ципальных услуг в электронной форме органами 

исполнительной власти Ленинградской области и 

органами местного самоуправления Ленинградской 

области,  а также учреждениями Ленинградской обла-

сти и муниципальными учреждениями"; 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных»; 
Приказ Министерства связи и массовых коммуника-

ций Российской Федерации    от 13 апреля 2012 г. N 

107 "Об утверждении Положения о федеральной 

государственной информационной системе "Единая 

система идентификации и аутентификации  в инфра-

структуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государ-

ственных    и муниципальных услуг в электронной 

форме"; 
- нормативные правовые акты органов местного само-

управления 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 



21 Перераспределение земель 
и (или) земельных участ-

ков, находящихся в муни-

ципальной собственности 
(государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена) и земель-
ных участков, находящих-

ся в частной собственно-

сти 

-Конституция Российской Федерации, принята всена-

родным голосованием 12.12.1993 
-Земельный кодекс Российской Федерации от 

25.10.2001 №136-ФЗ ( 
-Градостроительный кодекс Российской Федерации 

от 29.12.2004 №190-ФЗ ( 
-Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации» 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» 
- Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации» 
- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» 
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 
-Приказ Министерства связи и массовых коммуника-

ций Российской Федерации от 13.04.2012 №107 «Об 

утверждении Положения о федеральной государ-

ственной информационной системе «Единая система 

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используе-

мых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме»; 
 - Приказ Минэкономразвития России от 14.01.2015 N 

7 "Об утверждении порядка и способов подачи заяв-

лений об утверждении схемы расположения земель-

ного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории, заявления о проведении аукциона 

по продаже земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, 

или аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, заявления о 

предварительном согласовании предоставления 

земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, заявления о 

предоставлении земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, 

и заявления о перераспределении земель и (или) 

земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в 

форме электронных документов с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", а также требований к их формату" 
- иные нормативно-правовые акты; 
- муниципальные правовые акты органов местного 

самоуправления Будогощского городского поселения 

Киришского муниципального района Ленинградской 

области. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

22 Приѐм заявлений от граж-
дан (семей) о включении 

их в состав участников 

мероприятий подпрограм-
мы "Жильѐ для молодѐжи" 

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 

188-ФЗ 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-

смотрения обращений граждан Российской Федерации» 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и органами местного самоуправления в 

электронном виде, а также услуг, предоставляемых   в элек-

тронном виде учреждениями субъектов Российской Федера-

ции и муниципальными учреждениями» 
Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Рос-

сийской Федерации  от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении 

Положения о федеральной государственной информационной 

системе «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме» 
Постановление Правительства Ленинградской области от 

26.06.2014 года № 263   «Об утверждении Порядка предостав-

ления и расходования субсидий из областного бюджета 

Ленинградской области бюджетам муниципальных образова-

ний Ленинградской области   в целях реализации подпрограм-

мы «Жилье для молодежи» государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской области» 
Приказ комитета по строительству Ленинградской области от 

18.02.2016 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления молодым гражданам (молодым семьям), 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных 

выплат  на строительство (приобретение) жилья и их исполь-

зования» 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134


23 Прием заявлений от граж-
дан о включении их в 

состав участников меро-

приятий подпрограммы 
"Поддержка граждан, 

нуждающихся в улучше-

нии жилищных условий, 
на основе принципов ипо-

течного кредитования в 

Ленинградской области" 

-Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 
-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 

188-ФЗ 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» 
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-

смотрения обращений граждан Российской Федерации» 
-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 
-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
-Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи» 
-Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

17.12.2009 № 1993- «Об утверждении Сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и органами местного самоуправления в 

электронном виде, а также услуг, предоставляемы  в электрон-

ном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и 

муниципальными учреждениями» 
-Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации  от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении 

Положения о федеральной государственной информационной 

системе «Единая система идентификации и аутентификации  в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных   и муни-

ципальных услуг в электронной форме» 
-Постановление Правительства Ленинградской области от 

25.07.2014 №333  «О порядке предоставления и расходования 

субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской 

области и социальных выплат молодым учителям Ленинград-

ской области на оплату первоначального взноса ипотечного 

жилищного кредита в целях реализации подпрограммы 

«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, на основе принципов ипотечного кредитования в 

Ленинградской области» государственной программы Ленин-

градской области «Обеспечение качественным жильем граж-

дан на территории Ленинградской области» 
-Приказ комитета по строительству Ленинградской области от 

25.07.2014 года №12 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления социальных выплат гражданам  (в том числе 

молодым педагогам), нуждающимся в улучшении жилищных 

условий,                                  на строительство (приобретение) 

жилья и их использования, о компенсации части расходов на 

уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам 

(займам), предоставленным  на строительство (приобретение) 

жилья гражданам, которые построили (приобрели) жилье   с 

использованием социальных выплаты, о перечнях и формах 

документов, необходимых для  предоставления социальных 

выплат молодым учителям Ленинградской области на оплату 

первоначального взноса ипотечного жилищного кредита» 
-иные правовые акты. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

24 Прием заявлений от моло-
дых семей о включении их 

в состав участников меро-

приятий подпрограммы 
«Обеспечение Жильем 

молодых семей» федераль-

ной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 

годы 

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 
 Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 

188-ФЗ 

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» 
 Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-

смотрения обращений граждан Российской Федерации» 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи» 
Постановление Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе 

«Жилище» на 2011-2015 годы» 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и органами местного самоуправления в 

электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электрон-

ном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и 

муниципальными учреждениями» 
Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Рос-

сийской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении 

Положения о федеральной государственной информационной 

системе «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме» 
Постановление Правительства Ленинградской области от 

30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-графика перехода на 

предоставление государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме органами исполнительной власти Ленин-

градской области и органами местного самоуправления Ленин-

градской области, а также учреждениями Ленинградской 

области и муниципальными учреждениями» 
Постановление Правительства Ленинградской области от 

26.06.2014 года №263 «Об утверждении Порядка предоставле-

ния и расходования субсидий из областного бюджета Ленин-

градской области бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области в целях реализации подпрограммы 

«Жилье для молодежи» государственной программы Ленин-

градской области «Обеспечение качественным жильем граж-

дан на территории Ленинградской области» 
Приказ комитета по строительству Ленинградской области от 

18.02.2016 года №6 «Об утверждении положения о порядке 

предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья и их использования» 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134


25 Прием заявлений от граж-
дан (семей) о включении 

их в состав участников 

мероприятий федеральной 
целевой программы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий на 
2014-2017 годы и период 

до 2020 года» и подпро-

граммы «Устойчивое раз-
витие сельских террито-

рий Ленинградской обла-

сти на 2014-2017 годы и 
период 2020 года» 

- Конституция Российской Федерации от 

12.12.1993 

- Жилищный кодекс Российской Федерации от 

29.12.2004 № 188-ФЗ; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Россий-

ской Федерации»; 
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 
- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи» 
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 
- Постановление Правительства Российской Федера-

ции от 15 июля 2013 года №598 «О федеральной 

целевой программе «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 

года»; 
- Постановление Правительства Ленинградской 

области от 10 июня 2014 года №241 «Об утверждении 

положения о порядке и условиях реализации меро-

приятий по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов, в рамках 

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Ленинградской области на 2014 – 2017 годы и 

на период до 2020 года» государственной программы 

Ленинградской области «Развитие сельского хозяй-

ства Ленинградской области»; 
- приказ Комитета по строительству Ленинградской 

области от 26.06.2014 года №10 «О порядке и услови-

ях предоставления в Ленинградской области социаль-

ных выплат на улучшение жилищных условий граж-

дан проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов»; 
-  Распоряжение Правительства Российской Федера-

ции от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводно-

го перечня первоочередных государственных и муни-

ципальных услуг, предоставляемых в электронном 

виде» 
- Постановление Правительства Ленинградской 

области от 30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-

графика перехода на предоставление государствен-

ных и муниципальных услуг в электронной форме 

органами исполнительной власти Ленинградской 

области и органами местного самоуправления Ленин-

градской области, а также учреждениями Ленинград-

ской области и муниципальными учреждениями» 
- Приказ Министерства связи и массовых коммуника-

ций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об 

утверждении Положения о федеральной государ-

ственной информационной системе «Единая система 

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используе-

мых для предоставления государственных и муници-

пальных услуг в электронной форме 
 иные правовые акты. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

26 Предоставление права  
на размещение нестацио-

нарного торгового объекта 

на территории муници-
пального образования 

Будогощское городское 

поселение Киришского 
муниципального района 

Ленинградской области 

Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об осно-

вах государственного регулирования торговой дея-

тельности в Российской Федерации», приказом Коми-

тета по развитию малого, среднего бизнеса и потреби-

тельского рынка Ленинградской области от 18 авгу-

ста 2016 года № 22 «О порядке разработки и утвер-

ждения схем размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципальных образований 

Ленинградской области 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134


27 Приватизация имущества, 
находящегося в муници-

пальной собственности, в 

соответствии с федераль-
ным законом от 22 июля 

2008 года № 159-ФЗ "Об 

особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, 

находящегося в государ-

ственной собственности 

- Конституцией Российской Федерации; 
- Гражданским кодексом Российской Федерации; 
- Федеральным законом от 04 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имуще-

ства» (с изменениями); 
- Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находяще-

гося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемо-

го субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (с изменениями); 
- Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого   и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации» (с изменениями); 
- Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Феде-

рации»; 
- Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции»; 
- Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ « Об 

организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг»; 
- Областным законом от 19 декабря 2008 года № 143-ОЗ «Об 

отдельных вопросах отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Ленинградской области или в 

собственности муниципальных образований Ленинградской 

области   и арендуемого субъектами малого и среднего пред-

принимательства»; 
- Положениями об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посред-

ством публичного предложения, без объявления цены, утвер-

жденными постановлениями Правительства РФ от 12 августа 

2002 года № 585,        № 584, от 22 июля 2002 года № 549; 
- Планом приватизации муниципального имущества на теку-

щий год, утверждаемым решением совета депутатов муници-

пального образования Будогощского городского поселения 

Киришского муниципального района. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

28 Выдача  разрешений на 
использование земель или 

земельного участка, без 

предоставления земельно-

го участка и установления 

сервитутов в целях преду-

смотренных пунктом 1 ст. 
39.34 Земельного кодекса 

 Земельный кодекс Российской Федерации (Федеральный 

закон от 25.10.2001   № 136-ФЗ); 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
 Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 

27.11.2014 № 1244    «Об утверждении Правил выдачи разре-

шения на использование земель или земельного участка, 

находящихся в государственной или муниципальной собствен-

ности». 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

29 Предоставление сведений 
об объектах имущества, 

включенных в перечень 

муниципального имуще-
ства, предназначенного 

для предоставления во 

владение и (или) в пользо-
вание субъектам малого и 

среднего предпринима-

тельства и организациям, 
образующим инфраструк-

туру поддержки субъектов 

малого и среднего пред-
принимательства 

 Конституция Российской Федерации от 12.12.1993; 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 
 Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи»; 
 Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-

смотрения обращений граждан Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления»; 
 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
 Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции»; 
 Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»; 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 

16.05.2011 № 373  «О разработке и утверждении администра-

тивных регламентов исполнения государственных функций и 

административных регламентов предоставления государствен-

ных услуг»; 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 

22.12.2012 № 1376  «Об утверждении Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 
 Приказ Минэкономразвития России от 14.03.2019 № 125 «Об 

утверждении Требований к реализации мероприятий, осу-

ществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам 

которых предоставляются субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства в субъек-

тах Российской Федерации в целях достижения целей, показа-

телей и результатов региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результатов федеральных 

проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и 

среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы», и требований к организа-

циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»; 
 нормативные правовые акты органов местного самоуправле-

ния. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 



30 Организация предоставле-
ния во владение и (или) в 

пользование объектов 

имущества, включенных в 
перечень муниципального 

имущества, предназначен-

ного для предоставления 
во владение и (или в поль-

зование) субъектам малого 

и среднего предпринима-
тельства и организациям, 

образующим инфраструк-

туру поддержки субъектов 
малого и среднего пред-

принимательства 

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 

(«Российская газета», № 237, 25.12.1993) 

- "Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" 

от 30.11.1994 N 51-ФЗ; 
- "Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)" 

от 26.01.1996 N 14-ФЗ; 
- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг"; 
- Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции"; 
- Федеральный закон от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации; 
- Приказ ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведе-

ния конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государствен-

ного или муниципального имущества, и перечне видов имуще-

ства, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме 

конкурса"; 
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 N 63-ФЗ «Об электрон-

ной подписи»   (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, N 15, ст. 2036; N 27, ст. 3880); 
- Постановление Правительства Ленинградской области от 

30.09.2011 N 310  «Об утверждении плана-графика перехода 

на предоставление государственных   и муниципальных услуг 

в электронной форме органами исполнительной власти Ленин-

градской области и органами местного самоуправления Ленин-

градской области,  а также учреждениями Ленинградской 

области и муниципальными учреждениями"; 
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-

ных данных»; 
- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации от 13.04.2012 N 107 "Об утверждении 

Положения о федеральной государственной информационной 

системе "Единая система идентификации и аутентификации  в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных  и муни-

ципальных услуг в электронной форме" ("Российская газета", 

N 112, 18.05.2012); 
- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции»; 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

31 Выдача разрешений на 
снос и пересадку зеленых 

насаждений 

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 

30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ (Собрание законодательства Рос-

сийской Федерации, 05.12.1994, № 32, ст. 3301); 
Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 

г. № 136-ФЗ 
Федеральным законом от 01.02.2002 №7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды» 
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» 
Федеральный закон от 30.07.2010 года № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» 
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 
Постановление Губернатора Ленинградской области от 

06.08.1998 № 227-пг «О порядке определения и размерах 

восстановительной стоимости зеленых насаждений на терри-

ториях городов, поселков и других населенных пунктов 

Ленинградской области»; 
Правовые акты органов местного самоуправления. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

32 Регистрация трудовых 
договоров работников с 

работодателями-физ. лица-

ми 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информа-

ции, информационных технологиях и о защите информации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использова-

ние которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг». 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

33 Выдача 
 разрешения на использо-

вание земель или земель-

ных 
участков, находящихся в 

муниципальной собствен-

ности 
(государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена), 
 для возведения граждана-

ми гаражей, являющихся 
некапитальными сооруже-
ниями, либо для стоянки 
технических средств или 

других средств передвиже-
ния 
инвалидов вблизи их ме-

ста жительства 
  

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136

-ФЗ; 
Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-

ции» 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
Федеральный закон от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 
Постановление Правительства Ленинградской области от 

14.09.2021 № 594 «Об утверждении Порядка определения 

платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности Ленинградской области, земель или земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющих-

ся некапитальными сооружениями» (далее – Постановление № 

594); 
Постановление Правительства Ленинградской области от 

03.12.2021 № 777 «Об утверждении Порядка утверждения 

органами местного самоуправления муниципальных образова-

ний Ленинградской области схем размещения гражданами 

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на территории Ленинградской 

области»; 
нормативные правовые акты органа местного самоуправления; 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/ref=A21D342E2012CCEB072205A01E9A9804567FA13DB706CF490581B3BDf7N


34 Установление публичного 
сервитута в отношении 
земельных участков и 

(или) земель, находящихся 
в 
муниципальной собствен-

ности (государственная 
собственность на которые 

не разграничена), для 
их использования в целях, 
предусмотренных 
подпунктами 1-7 пункта 4 

статьи 23 Земельного 
кодекса 
Российской Федерации 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136

-ФЗ; 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) 

от 30.11.1994 № 51-ФЗ; 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
Приказ Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении 

требований к графическому описанию местоположения 

границ публичного сервитута, точности определения коорди-

нат характерных точек границ публичного сервитута, формату 

электронного документа, содержащего указанные сведения»; 
нормативные правовые акты органов местного самоуправле-

ния. 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

  
35 

Предварительное согласо-
вание предоставления 

гражданину в собствен-

ность бесплатно земельно-
го участка, находящегося 

в муниципальной соб-

ственности 
(государственная соб-

ственность на который не 

разграничена), на котором 
расположен гараж, возве-

денный до дня введения в 

действие Градостроитель-
ного кодекса Российской 

Федерации 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136

-ФЗ; 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
Федеральный закон от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

36 Предоставление граждани-
ну в собственность бес-

платно земельного участ-

ка, находящегося в муни-
ципальной собственности 

(государственная соб-

ственность на который не 
разграничена), на котором 

расположен гараж, возве-

денный до дня введения в 
действие Градостроитель-

ного кодекса Российской 

Федерации 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136

-ФЗ; 

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
Федеральный закон от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

37 Включение в реестр мест 
(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об 

отходах производства  

и потребления»; 
Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О сани-

тарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 31 

августа 2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустрой-

ства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

38 Предоставление жилых 
помещений специализиро-

ванного жилищного фонда 

 Жилищный кодекс Российской Федерации (Федеральный 

закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ); 

 Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 года N 25 

"Об утверждении правил пользования жилыми помещения-

ми"; 

 Постановление Правительства РФ от 26.01.2006 года N 42 

"Об утверждении правил отнесения жилого помещения к 

специализированному жилищному фонду и типовых догово-

ров найма специализированных жилых помещений"; 

решения Совета депутатов № 54/263 от 06.09.2018 года «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления жилых 

помещений специализированного  жилищного фонда муници-

пального образования Будогощское городское  поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской обла-

сти» (далее – Положение). 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

39 Приватизация недвижимо-
го имущества, находяще-

гося в муниципальной 

собственности и арендуе-
мого субъектами малого и 

среднего предпринима-

тельства 

 Конституция Российской Федерации; 
 Гражданский кодекс Российской Федерации; 
 Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции» » (далее – Федеральный закон № 209-ФЗ); 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в госу-

дарственной собственности субъектов Российской Федерации 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъекта-

ми малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 159-ФЗ); 
 Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности  

в Российской Федерации»; 
 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»; 
 нормативные правовые акты органов местного самоуправле-

ния 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134
garantF1://12044571.0
garantF1://12044682.0


40 Согласование создания 
места (площадки) накопле-

ния твердых коммуналь-

ных отходов 

Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отхо-

дах производства и потребления»; 
Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О сани-

тарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 31 

августа 2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустрой-

ства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра». 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная Физиче-
ское / юри-

дическое 

лицо 

41 Согласование проведения 
ярмарки на публичной 

ярмарочной площадке на 

территории муниципаль-
ного образования Будо-

гощьское городское посе-

ление Киришского муни-
ципального района Ленин-

градской области 

Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельно-

сти в Российской Федерации»; 

Постановление Правительства Ленинградской области от 

29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и 

ярмарок на территории Ленинградской области» (далее – 

Постановление). 
  

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная юридиче-
ские лица; 
индивиду-

альные 
предприни-

матели. 
  

42 Предоставление садового 
или огородного участка, 

находящегося в муници-

пальной собственности 

(государственная соб-

ственность на который не 

разграничена), гражданам 
членам садоводческих и 

огороднических некоммер-

ческих организаций без 
проведения торгов в соб-

ственность бесплатно, в 

общую долевую собствен-
ность либо в аренду 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-

ФЗ; 
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в РФ» 
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государствен-

ном кадастре недвижимости»; 
Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных 

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»; 
нормативные правовые акты органов местного самоуправле-

ния. 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная физические лица 

– члены садо-

водческих и 

огороднических 

некоммерческих 

организаций 

(далее также – 

некоммерческие 

организации), 

члены садовод-

ческих и огород-

нических неком-

мерческих 

организаций, 

созданных путем 

реорганизации 

таких некоммер-

ческих организа-

ций, а также 

граждане, 

прекратившие 

членство в 

указанных 

некоммерческих 

организациях 

вследствие их 

ликвидации или 

исключения из 

единого государ-

ственного 

реестра юриди-

ческих лиц в 

связи с прекра-

щением деятель-

ности юридиче-

ского лица 

43 Предоставление земельно-
го участка, находящегося в 

муниципальной собствен-

ности (государственная 
собственность на который 

не разграничена), в соб-

ственность бесплатно 

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 

30.11.1994 № 51-ФЗ; 
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) 

от 26.01.1996 № 14-ФЗ; 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 

136-ФЗ; 
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации»; 
Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государ-

ственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок 

с ним»; 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»; 
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»; 
Постановление Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об 

утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, 

материалов, согласований, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и необходимых для 

выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации мероприятий 

при реализации проекта по строительству объекта капитально-

го строительства, и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»; 
Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Россий-

ской Федерации в 2022 году»; 
Приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении 

перечня документов, подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без проведения торгов»; 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная физические 
лица; 
индивиду-

альные 
предприни-

матели; 
юридиче-
ские лица 

consultantplus://offline/ref=EAA1AADA3C7B7C89A881E446FF1FCFDA129E88C6374F734FACF4D032C7714071C0E87CCF67DE958BCC29AA85B0E9f2H


44 Согласование проведения 
ярмарки на публичной  

ярмарочной площадке на 

территории муниципаль-
ного образования Будого-

щское городское поселе-

ние Киришского муници-
пального района 

Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 
381-ФЗ «Об основах государственного регули-

рования торговой деятельности в Российской 

Федерации»; 
Постановление Правительства Ленинградской 

области от 29.05.2007 № 120 
«Об организации розничных рынков и ярмарок 
на территории Ленинградской области» 

Администрация МО 
Будогощское городское 

поселение 

бесплатная юридиче-
ские лица; 
- индивиду-

альные 
предприни-

матели. 


